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29 października 2015

Obradowały Komisje Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i
Ochrony Środowiska oraz Budżetu i Finansów

Podczas posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska radni
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego wysłuchali sprawozdania z realizacji zadań
Inspekcji Weterynaryjnej na terenie województwa. Z kolei członkowie Komisji Budżetu i
Finansów pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy Powiatowi
Skarżyskiemu, a także wyrazili zgodę na zbycie, w drodze darowizny, na rzecz Muzeum Wsi
Kieleckiej a także Gminy Masłów, dwóch nieruchomości. W obradach Komisji uczestniczyli
wicemarszałek Jan Maćkowiak oraz Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego.
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W obradach Komisji Rolnictwa Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska której
przewodniczył Mieczysław Sas uczestniczył Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego. Radni wysłuchali sprawozdania z realizacji zadań Inspekcji
Weterynaryjnej na terenie województwa świętokrzyskiego w roku 2014, które przedstawił
Bogdan Konopka, Świętokrzyski Wojewódzki Lekarz Weterynarii.

– Inspekcja Weterynaryjna na obszarze województwa świętokrzyskiego w roku 2014
kontynuowała, zgodnie z założonymi planami, działania obejmujące monitoring chorób
zakaźnych zwierząt, nadzór nad przestrzeganiem dobrostanu zwierząt oraz jakością
zdrowotną produktów pochodzenia zwierzęcego. Odnotowano znaczący postęp w zakresie
eliminacji choroby Aujeszkyego i salmonelloz drobiu. Zadowalające są wyniki
przeprowadzonego monitoringu chorób zakaźnych. Utrzymane zostały kryteria określone dla
obszaru uznanego za wolny od najgroźniejszych chorób zakaźnych bydła. Inspekcja
Weterynaryjna nie stwierdziła znaczących odstępstw od przepisów dotyczących ochrony
zwierząt – mówił Bogdan Konopka.

Radni pozytywnie rozpatrzyli projekty uchwał w sprawie wyznaczenia obszaru i granic
aglomeracji Łopuszno a także obszaru i granic aglomeracji Gnieździska.

Podczas obrad Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, w
których uczestniczył wicemarszałek Jan Maćkowiak, odbywających się pod
przewodnictwem Bogusławy Wypych, radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały
Sejmiku w sprawie udzielenia Powiatowi Skarżyskiemu pomocy finansowej na częściowe
pokrycie kosztów działalności Powiatowej Biblioteki Pedagogicznej w Skarżysku –
Kamiennej.

– Pomoc finansowa udzielona zostanie w formie dotacji celowej z budżetu Województwa
Świętokrzyskiego na rok 2015 w wysokości 100 000 zł. Szczegółowe warunki udzielenia tej
pomocy oraz przeznaczenia i zasad rozliczenia dotacji zostaną określone w umowie zawartej
pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Powiatem Skarżyskim – poinformowała
Małgorzata Kowalińska, zastępca dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury,
Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego.

Radni również pozytywnie zaopiniowali projekty dotyczące zmiany uchwały Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa
na lata 2015-2028 oraz zmian w budżecie województwa na 2015 rok. Zmiany te dotyczą
m.in. zwiększenia płatności w ramach budżetu środków europejskich na realizację działań w
ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata
2007-2013, zmniejszenie dotacji celowej od Gminy Pińczów z tytułu pomocy finansowej
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udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na realizację inwestycji przez
Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach, jak również zwiększenie wydatków na
realizację przedsięwzięcia pod nazwą „Trasy Rowerowe w Polsce Wschodniej – województwo
świętokrzyskie”.

Informację na temat Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa na lata 2015 – 2028
oraz zmian w budżecie Województwa Świętokrzyskiego na 2015 rok przedstawiła
Katarzyna Ziółkowska, zastępca dyrektora Departamentu Budżetu i Finansów.

Radni poparli również projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie, w drodze
darowizny, przez Województwo Świętokrzyskie na rzecz Gminy Masłów prawa własności
zabudowanej nieruchomości położonej w Masłowie I. Działka przeznaczona będzie na
rewitalizację centrum Masłowa I pod potrzeby kultury, sportu, rekreacji, poprawy
komunikacji i przedsiębiorczości. Pozytywnie zaopiniowali także projekt uchwały w sprawie
wyrażenia zgody na zbycie, w drodze darowizny, przez Województwo Świętokrzyskie na
rzecz Muzeum Wsi Kieleckiej prawa własności nieruchomości gruntowej położonej w
Bodzentynie. Działka przeznaczona będzie na realizację celu publicznego, tj. wykonywanie
przez Muzeum Wsi Kieleckiej zadań prowadzonych w ramach działalności kulturalnej. Oba
projekty omówił Roman Dziedzic, dyrektor Departamentu Nieruchomości, Geodezji i
Planowania Przestrzennego.

Radni pozytywnie zaopiniowali także projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie
zaciągnięcia kredytu w Europejskim Banku Inwestycyjnym.
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